‘ P

Mod. 129 (A)

1/ |
\b’ "REPUBBLICA ITALIANA

MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

Domanda di revisione

Il sottoscritto ...Gagliardo. Pulvio e Gaygliardo Klio - residente a
Vis. Andres Cesalpine, 12 legale rappresentante della Ditta.CORONA. CINEMATOGRAFICA--Serel v
Tel. 887870 con sede o ... ROMA domanda, in nome e per conto della Ditta stesss,
la revisione della pellicola dal titolo: *FINIST" (& colori in animagione) . ... eeeeeeeeeeeeeeee e
di nazionalitd: ... Italiana produzione: .CORONA. € ........ |
dichiarando che la pellicola stessa viene per la prima volta sottoposta: alla revisione. 2?}8 |
lunghezza dichiarata melri 38& ...... accertald MEHT .o e

CORUM CINEUATCCRARICA s.r.l.

----------------------------------------------

‘\”ﬁjl Amnflidsy

Regias MAX MASSIMINO-GARNIER (peeudmnimo di GIORGIO MASSIMINO)
Fotografia: VINCENZO CASTROVILLARI
Musicas: BENEDETTO GHIGLIA

] 3 LI .I |.‘I '
I S S b D PR T Y B

DESCRIZIONE DEL SOGGETT(

Quesia classica fiaba & la metafora dell'iniziazione ai misteri dells vita, e riag
sume in se tutti i simboli della #wolistica russa.

Narra di Paracha, sorella di Macha e Dacha che un giorno riceve in dono dal padre
una piumi, piuma che si trasforma in Finist, 11 faloone gemtile, wm bel pmucipe
che ripropomne il simbole della Femice immortale. Nasce un Zrende amore tra Paracha
@ Finist, amore che deste l'invidis delle duse.sorelle che mettone im atto un com-
plotto contro il principe che muore.

Seguendo 1'invito della piuma di Finist, Parechs imizia il sue lungo viaggia attra
verse i quatiro regani delle stagioni alla ricerca del perduioc amores. Incontre cosi
per tre volte Baba Yaga, 1'essers wisterioso che conosce tutte le vertd e che abi~
ta nells magiche isbo. La maga dona a Paracha un paioc di peniofclas magiche chs la
guidano nei regni dove si simbolizzano tutti i misteri dells natura e dells vita,
chiedendo in cambic & Paracha il bene dei suoi occhi. Pmrracha, per amore, supera tutte
ic prove e giunge cosl al castello dove Finist dorme um somno senza fino. Le lacri-
me che sgorgano dalls orbite vuote di Paracha, hapno il potere di ripamm in vita
il bel principe, & la favols si comclude con una grende festa nella guale si ritro-
vane tutti i personaggi del fantastico mondoe della tradizione fiabesca bislorussa.



Vista la legge 21 aprile 1962, n. 161;

Vista la ricevuta del versamento in conto corrente postale n. 4’7,2

dell'Ufficio QONJ? . intestato al Ricevitore del Registro di Roma per il pagamento del-

la tassa Qi L. . "ﬁgﬂoo ................................

SU CONFORME parere espresso dalla Commissione di revisione cinematografica di 1° grado

A

DECRETA

NULLA OSTA alla rappresentazione in pubbico del film ... ... F [N!,S{ .......................................... S

a condizione di non modificare in quisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicols, di non so-
stituire i quadri e le scene relative, di non aggiungere altri e di non alterarne, in qualsiasi modo, l'ordine

senza autorizzazione del Ministero.

........................................................................................................................................................................................................................................................................................
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
e e e i T e R R e R N R R I L R e e e S

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

lon

N.B. - Il presente modulo non & valido se non munito del timbro del Ministero del Turismo e dello Spet-
tacolo - Direzione Generale delio Spettacolo.



. o
N e
L
P— doffennnneafgananeazaaasas .
; i Yk
J 4.

MINISTERO DEL 'TURISMO E DELLO SPETTACOLO
DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

TITOLO: "FMST'(Mﬂwhmmmﬁm) _______________________________________________________________________________________________________________________________________
3 |
dichiarato... |
Metraggio 8 Marca : CORONA CINEMATOGRAFICA S.r.l.
accertato .. .as & g

DESCRIZIONE DEL SOGGETTO

Regia: MAX MASSIMINO-GARNIER (pseudonimo di GIORGIO MASSIMINO)
Fotogrefia: VINCENZO CASTROVILLARI
Musica: BENEDETTO GHIGLIA

Questa classica fiaba & la metafors dell'iniziazione di misteri della vita, e riassume
in se tutti i simboli della favolistica russa.

Narra di Paracha, sorella di Macha e Dacha che un giomo riceve in dmx o dal padre una
piuma, piuma che si trasforma in Finist, il falcone gentile, un bel principe che ri-
propone il simbolo della Fenice immortale. Nasce un grande amore tra Paracha e Finist,
amore che desta 1l'invidia delle diu sorelle che mettono in atto un eamplotto contro

il principe che muore.

Seguendo 1'invito della piuma di Finist, Paracha inizia il suo lungo viaggio attraverso
i quattro regni delle stagioni alla ricerca del perduto amore. Incontra cosi per tre
volte Baba Yaga, 1'essere misteriodo che conosce tutte le veritd e che abite nelle magi
che isbe. la maga dona a Paracha un paio di pantofole magiche che la guidano nei regmi
dove si simbolizzano tutti i misteri della matura e della vita, chiedendo in cambio a
Parecha il bene dei suoi occhi. Parecha, per smore, supera tutte le prove e giunge cosi
al castello dove Finist dorme un sommo semnza fine. Le lacrime che sgorgano dalla orbi-
te vuote di Paracha, hanno il potere di riportare in vita il bel principe, e la favola si
conclude con una grende festa nella quale ©i ritrovano tutti i personaggi del fantastico
mondo della tradizione fiabesca bielorussa.

D

1 3 .
s f

8i rilascia il presente duplicato di NULLA OSTA gbncesso il | [ MAW

JR Y P

a termine della legge 21-4-1962

n. 161, salvo i diritti d’autore ai sensi della vigente| legge speciale e sotto ’osservazione delle seguenti prescrizioni:

i non sostituire i quadri e le

A

nzp¥autorizzazione del Ministero.

‘ |
- oaw E AR RAfF R AR ER R R S mirk mar  m e om mmem s om e Em e N r e Err ko EoEE o EEE N EEE S ER LN LS EAEE R

ritture

idlla pellicola,

o AT ¢ ULE

1) dinon modificare in guisa aleuna il titolo, i sotf§otitoli e le /

scene relative, di non aggiungere altri e di non altera siasi padi

Stampati per la Corona Cinematografica




; wrwwWWT T N A TR RO R T
E ; i e R Ci LS T -z R = -

MINTSTERO DEL, TURISMO. E DELLO SPETTACOLO
| ol i B
C. R & By =2
i % A U
_ b oo Yo g

00184 -~ R O M A —

‘«.-_-L mﬂmm%mwﬁmm '''''
. La sottoscpitia CORONA CINEMATOGBAFICA Srl, con sede in
- Roma -~ Via Andrea Cesalpino, 12 — in persona dei suoi ammini
___ stratori Fulvio Gagliardo ed 10 Gagliardog ~chiede Q-
— | semente il rilascio del visto di censura (con libretto di cir
_F colazione) per il film cortome agg10 di sua produzione ds |
. titolo definitivo: "FINIST" (acolori - in animazione).
o Con la massima osservanza, '
: | x o T ﬁ
- 7 g W78
— | Roma, 31 Dicembre 1977 p' _ & )
fORCNﬁr CiHEMATCERATICA sr!
. : Gl Am IS lﬂ!/‘, 4
/ f < ' e / $
|
I
. | T
- l '
1




T Ty A Ty L

TR W TR O WD e e ST - e mmae

il

T T T e o e e

nistero del 1urlsmo e dello qpettaeelo_m_

e
o
&

e
®
ET:
.i-h

L...,. .‘T .,,,...,.,___
|
i
1
?a
!
L
f
F
i

?
t
BN
1
I‘ A phAh o o ey 'l?-_‘r'\ R L e S e R I R L T o T ey Sy Chr i, kgl ) e il S
I
i

. . Direzione Generale dello Spettacolo _ o

 Produzions I;Amm 7”75

Cinematografica -~ D1V,

i P e s = e e B W R WS ET= R W B g e A

@O FER. 193‘%

erratella, o} e L

i

4t La sottoseritta CORONA CINEMATOGRAFICA Sely

R S n s SR Bt SRR
!
]
|
l
!

t.—con sede in Homa = Via Andrea Cesalpino, 12 -mq___wm_,_

e ¢ H‘Wr ———
b

E 2 il . qa..!g.;.-‘rr B e T‘I?m - *WFT‘HPTTT-“ L — T e i, il
- ;
5 i b i L
i _ i I : |
: _ i
|

Z i TR T T T

cio di n®° 15 visti censura per il documentario - s e e s —————

1eg gy

| dal_titolo: "FINT

.— - el ErmEE = 4. B AR E L ERAL ak Ban e e s T8 G EEE IR WA e —— e Bemsr maa R R g Ly e e e —

_Lon la massi oy

__?Bﬂma.,__z_ﬁ__&enndln_l_‘ﬁ 41 R |
5' CORDHA C.hmﬁ;mﬁ'ﬁr;:ﬁ Al
g

- . i ’ -I:ll '
i e s i o L £ T g o i e ,_,:L . & A g 1 T b
I . ' i T
: - H'
: : l‘ T
i) " .flll
;

— e . -

o A T R
r
i
|
I
!
|
i
|
i
!

Ll e = — - — —r -— —— — i o —
- —_ rrra— ey ~— — .t —
N e —r — -




